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* بعد از فرمان امام خامنه ای ولی امر مسلمین و نائب امام زمان مبنی 
بر قطع شریان اقتصادی و انرژی رژیم صهیونیستی توسط دولت های 
اسلامی، انصار الله یمن با توقیف کشتی رژیم صهیونیستی چراغ اول را 
روشــن کرد. بی جهت نبود که آیت الله بهجت در اواخر عمر شریفشان 

فرمودند در حوادثی که پیش می آید چشمتان به یمن باشد.
زهره وند
*لبخند رضایت امام خامنه ای در بازدید از نمایشــگاه موشــک های 
سپاه نشان می داد سردار حاجی زاده حاج قاسم هوا فضای ماست . ولی 
چقدر جای حاج قاسم های فضای مجازی، رسانه، فرهنگ، اجتماع و... 

خالی است.
الوندی
* نیروهای دریایی یمن کشــتی گلکســی لیدر متعلق به شــرکت 
صهیونیستی را در دریای سرخ توقیف کردند. این ضرب شست در حالی 
اســت که آمریکا پیش از این ادعا می کرد از طریق ناوگان مستقرش 
در منطقه، مانع تعرض مقاومت یمن به بنادر و کشــتی های اسرائیل 

می شود . آمریکایی ها باید بپذیرند رو به افول هستند .
اقبالی
*رژیم غاصب و آمریکا با موج ســواری می خواهند بین مردم فلسطین 
تفرقه ایجاد کنند که روابط کشورهای عربی مثل عربستان، مصر، اردن 
و... با حماس ســرد اســت و محمود عباس را هم  برجسته و پررنگ 
نمایند که وی می تواند فلسطین را با دولت جدید در کنار رژیم جعلی 

قرار دهد!  رسانه های ما باید به مقابله با این موج بپردازند.
بهبودی از مشهد 
*تاکنون بیش از ۱۰ میلیون نفر با شرکت در پویش حریفت منم که 
پس از آغاز عملیات طوفان الاقصی علیه رژیم اشغالگر قدس آغاز شده 
است، برای مبارزه با رژیم صهیونیستی اعلام آمادگی کرده اند. ان شاءالله 
ستاد فرماندهی کل قوا ترتیب سازماندهی، آموزش و اعزام داوطلبان 

را برای رویارویی با رژیم کودک کش فراهم نمایند. 
باغبانی
*طبق اعلام صندوق جمعیت سازمان ملل حدود ۷۰ درصد قربانیان 
غــزه از زمان آغاز جنگ تاکنون، از زنان و کودکان هســتند. زنان و 
کودکان مســتحق زندگی هستند . آنها اهداف نظامی نیستند. همین 
الان بایــد این تجاوز و جنگ نابرابر را متوقف شــود! چرا هیچ گوش 

شنوایی نسبت به این هولوکاست واقعی در دنیا نیست؟!
هادی زاده

* تانک های   رژیم صهیونیستی بیمارستان های غزه را یکی پس از دیگری 
محاصره کرده و جنگنده های اســرائیلی هم این بیمارستان ها را مورد 
تهاجم قرار می دهند.  بیمارستان، زنان، و کودکان در جنگ ها مصونیت 
دارند و هر سه مورد ذکر شده را دژخیمان صهیونیستی زیر پا لگدمال 
می کنند و  به فریاد و ناله ها اعتنائی نمی  کنند . در این اوضاع و احوال 
چرا دولت های اســلامی با یک طرح ابتکاری آمریکا و رژیم جعلی را 

سرجایشان نمی نشانند؟!
رجایی فر
* مطابق اسناد حقوق بین الملل جنایت علیه بشریت و جنایت جنگی 
از جرایمی هســتند که از شمول مرور زمان خارج بوده و منافقین به 
دلیل ارتــکاب چنین جرایمی از چند دهه قبل تاکنون قابل محاکمه 

هستند  و دستگاه قضائی نباید لحظه ای در این امر تعلل نماید.
دهنوی
* وزیــر آموزش انگلیس اعلام کرد با دانش آموزان حامی فلســطین 
برخورد شــود! همین ها  در ایام فتنه سال گذشته دم از لزوم  آزادی 

عقیده در ایران می زدند!
عرب نژاد 
*تیم فوتبال رژیم اشغالگر قدس، چند شب قبل در بازی های مقدماتی 
جام  ملت های اروپا در یک اســتادیوم در مجارستان، میزبان تیم ملی 
رومانــی بود. از نظر دنیای غرب، فقط روســیه در حمله به اوکراین، 
جنایت کرده و باید از همه رقابت های ورزشی محروم شود. و اسرائیل 
که از خودشــان است بعد کشــتن ۱4 هزار کودک وزن و غیرنظامی 
خیلی پاک و پاکیزه و دوست داشــتنی است!آیا غربی ها از وجود این 

همه استانداردهای دوگانه در رفتار خود شرم نمی کنند؟
گودینی
*یکی از رهبران انصارالله یمن در واکنش به توقیف کشتی اسرائیلی به 
زیبایی تمام گفته است ما از پاسخ دشمن نمی ترسیم. ترس ما از عذاب 
الهی است اگر به کمک مردم غزه نیاییم. ملت ما هم با همین اندیشه 

زیبا انقلاب کرد و هرچه پیشرفت داشته ناشی از همین بوده است.
عطا
* چفیه انداختن تظاهرکنندگان و حامیان فلســطین در واشــنگتن 
روی مجسمه بنجامین فرانکلین یکی از پدران بنیانگذار ایالات متحده 
آمریکا یک حرکت جالب و نمادین زیبا و قابل تحسین بود. این قبیل 
حرکت ها ثابت می کند جهان بیدار اســت و جنایات از چشــم مردم 

جهان پنهان نمی ماند.
فضلعلی
*تفــاوت قطع اینترنت در ایران و غزه در این اســت که در ایران اگر 
اینترنت در اغتشاشات قطع می شد برای این بود که جنایتی از سوی 
اغتشاشگران رخ ندهد. ولی در غزه اینترنت را قطع می کنند تا به طور 

جنون آمیز مردم را بمباران کنند.
فارسیان
* انصافــا اقدامــات دولــت در افزایش دســتمزدها و بهبود خدمات 
کارمندان، برخی کم نظیر و برخی بی نظیر بوده است. اما تورم مزمن 
دو رقمی ناشــی از عملکردهای دوره گذشته  نمی گذارد این اقدامات 
دولت برای مردم ملموس باشد. به عبارتی امیدواریم دولت  همان گونه 
که در کاهش شــدت تورم موفق بوده در مهار آن به گونه ای که برای 

مردم محسوس باشد نیز موفق شود.
خسروی
* سال گذشته همین ایام آشوبگران اجاره ای با فشار و تهدید کرکره 
مغازه هــا را در ایران پایین می آوردند! ولی امســال، کرکره مغازه های 
نیویورک با میل و  اراده شــهر وندان و برای مبارزه با صاحب کارهای 

اوباش پارسال ایران پایین آمد! مکروا ومکرالله والله خیرالماکرین.
خوش نما
* باید به بصیرت افزایی مردم در انتخاب نماینده اصلح مجلس توسط 
متولیان برگزاری انتخابات و صدا وسیما اهتمام ویژه ای بشود. فقط به 

حضور صرف مردم نباید اکتفا کرد.
ارجمندی
* در دانشگاه آزاد اسلامی در برخی موارد واحدهای دانشگاهی دکتری 
و ارشــد با هم در یک کلاس برگزار می شود که لازم است در شهریه 

نیز تخفیف قائل شوند. واقعا شهریه ها هم کمر شکنند.
نیرومند
* نباید نمایندگان مجلس، هر چند اندک، هم نماینده مردم در مجلس 
باشــند، هم عضو یا رئیس هیئت مدیره یک یا چند شرکت اقتصادی 
و مالی و مؤسســه بانکی و خودرو ســازی، چرا کــه این کاملا غلط و 
فسادزاست. کسانی که قرار است در جایگاه قانونگذاری و نظارت قرار 
گیرند نباید در جایی که بوی سوءاســتفاده از آن به مشــام می رسد 

حضور داشته باشند.
خدری
* برخی از خانواده هــای ایثارگران به خاطر صدماتی که به آنها وارد 
شــده اســت، درآمد کافی ندارند و قادر به تهیه مسکن مناسب برای 
خود و خانواده شان نیستند. شایسته آن است نسبت به مشکل مسکن 

آنها توجه و رسیدگی شود.
عطایی

سکوت درباره حیاط خلوت رفقا
و انتقاد به هنگام اصلاح تأمین اجتماعی!

روزنامه اعتمــاد در حالی برای وضعیت تأمین اجتماعی ابراز نگرانی کرد که 
به هنگام وقوع سوءمدیریت در دولت سابق، تایید کننده آن روند مدیریتی بود.

این روزنامه مدعی شده، مجلس استصوابی به جاي پرداختن به اصلاح سیاست ها 
و مصوبات قانوني نادرست و مدیریت هاي رانتي و فشل، دنبال انتخاب راحت ترین 
کار، یعني افزایش دوره خدمت و دریافت بیشتر حق بیمه از مردم و پرداخت کمتر 

مستمري به آنان است«.
اعتماد با ادبیاتی سیاست زده، به نقد مصوبه اخیر مجلس درباره افزایش سن 
مشمولان بیمه اجتماعی پرداخت و نوشت: »در ایران دو بیمه اصلي، یعني بیمه 
کارکنان دولت و بیمه هاي تامین اجتماعي است که دولت در حال حاضر از حیث 
بیمــه کارکنان دولت در وضعیت خطیري قرار دارد و در حال حاضر حجم بالایي 
را در قالب بودجه عمومي پرداخت مي کند و هر ســال در حال افزایش اســت و 
صندوق هاي آنان در عمل ورشکسته محسوب مي شوند. چشم انداز صندوق بیمه 
تامین اجتماعي نیز اصلا خوب نیســت. بــه همین علت مي خواهند در این یکي 
دســتکاري کنند و گمان دارند که مشکل آن با افزایش پرداخت دوره حق بیمه 

حل خواهد شد. البته این یکي از مشکلات است.
بحران بیمه تامین اجتماعي و صندوق بازنشســتگي از اینجا آغاز شد که این 
صندوق ها در ابتداي امر بسیار ثروتمند هستند، چون ورودي پول به آنها زیاد است 
و خروجي آن اندک است. ولي به مرور و با کاهش ورودي بیمه شدگان و افزایش 
بازنشستگان درآمدها به نسبت هزینه ها زیاد نمي شود و کم کم هزینه ها و پرداخت ها 
به دریافت ها پیشي مي گیرد و این روند شتابان است و جایي مي رسد که صندوق 
نمي تواند دخل و خرج خود را موازنه کند و دست به دامن بودجه عمومي مي شود.

در دوره اي که وضع صندوق خوب اســت چند اتفاق بــد افتاد. اول از همه، 
دولت ها سهم خود را نمي دهند یا با تاخیر مي دهند یا با مصوباتي، منابع صندوق 
را خرج امور دیگر مي کنند. مثلا افرادي را به صندوق اضافه مي کنند که آورده اي 
براي صندوق ندارند فقط هزینه هستند. از این طریق رضایت دیگران را از جیب 
صندوق  تامین اجتماعي مي خرند. نکته دیگر افزایش هزینه هاي ستادي است که 
چون منابع صندوق بالاست، کمتر به چشم مي آید و بالاخره به کار گماشتن افراد 
فاقد صلاحیت براي اداره امور ستادي و اقتصادي یا شرکت هاي تابع صندوق است 

که سودآوري آنها را به شدت کاهش مي دهد.
در کنار اینها پنج دهه تورم را شــاهدیم که از ســال ۱۳۵۲ تاکنون قیمت ها 
حدود ۱۳۰۰۰ برابر رشــد کرده اســت و این عامل اصلي در پوشاندن ناتواني ها و 
ناکارآمدي هاي مدیریت هاي این صندوق ها بوده و منحصر به دولت کنوني هم نیست. 
با این خاصه خارجي ها اکنون مي خواهند از آن سوي بام بیفتند و همه فشارها را 
روي دوش بیمه گذاران بیندازند. بنابراین به جاي پرداختن به اصلاح سیاست ها و 
مصوبات قانوني نادرســت و مدیریت هاي رانتي و فشل، دنبال انتخاب راحت ترین 
کار، یعني افزایش دوره خدمت و دریافت بیشتر حق بیمه از مردم و پرداخت کمتر 
مســتمري به آنان هستند. کاري که در عمل در مورد بیمه هاي درمان آغاز شده 

است و  این بیمه سود چنداني براي بیمه گذاران ندارد.
عــوارض این مصوبه در کاهش امید بــه آینده و نیز تزلزل در وضعیت رواني 
شــهروندان جبران ناپذیر است. براي حل این مسئله ابتدا باید مصوبات هزینه آور 
براي صندوق تامین اجتماعي و نیز وضعیت مدیریت هاي رانتي و فشل و ناکارآمد 
ستادي و مؤسسات اقتصادي تابعه آنها را بررسي و اصلاح کرد، آن گاه با مشارکت 
صاحبان اصلي این صندوق که کارگران باشند، درباره اصلاحات مناسب و افزایش 

دوره اشتغال تصمیم گرفت«. 
در موضوع تأمین اجتماعی و بحث های پیرامونی آن و مقایسه عملکرد دولت 
فعلی و دولت قبل باید یادآور شد که اولا؛ روند برجام زدگی کاریکاتوری در دولت 
ســابق و بار کردن همه تدابیر اقتصادی بــه آن، موجب جهش نرخ تورم به نرخ 
بی سابقه 6۰درصد شــد. هرچند با همت دولت فعلی، این نرخ ۱4درصد کاهش 
یافته اما همچنان رقم بالایی است. یکی از عوارض این اتفاق، میراث کسری بودجه 
و از جمله بدهی انباشته تأمین اجتماعی و صندوق هاست. در چنین وضعیتی و با 
وجود میراث کسری 48۰هزار میلیاردی، دولت فعلی رقمی بالغ بر ۱6۲هزار میلیارد 
تومان برای تسویه بدهی دولت به تأمین اجتماعی اختصاص داده است. به گفته 
کارشناســان، این بزرگ ترین تسویه بدهی صورت گرفته در ادوار تأمین اجتماعی 

است؛ همچنین بناست بسته اصلاحات تأمین اجتماعی به مجلس ارائه شود.
نکته بعدی، مصائبی است که در هشت سال دولت قبلی، بر تأمین اجتماعی 

و شرکت های تابعه رفت.
به عنوان مثال، نویســنده روزنامه اعتماد به صلاحش نیست به یاد بیاورد که 
۲/۲میلیون یورو به مربی کلاهبرداری به نام ویلموتس، در قراردادی مشــکوک، 
آن هم قبل از آمدن وی به ایران، پرداخت شد! این ریخت وپاش، به دستور معاون 
اول روحانی )جهانگیری( و از محل شســتا )شــرکت های سرمایه گذاری تأمین 
اجتماعی( انجام گرفت. گفتنی اســت شستا- به عنوان یکی از شرکت های بزرگ 
اقتصادی و بیمه ای در غرب آســیا- دارای ۱66 شــرکت زیرمجموعه و ۹ شرکت 
هلدینگ اصلی و چند شــرکت هلدینگ فرعی اســت که در صنایع نفت، گاز و 

پتروشیمی، دارو، سیمان، خدمات مالی، فناوری اطلاعات و مخابرات، لوازم خانگی 
و حمل ونقل فعالیت می کنند.

درباره سرگذشــت تأمین اجتماعی در دولــت مدعیان تدبیر و امید می توان 
مواردی از این دست را به عنوان مشت نمونه خروار به نویسنده اعتماد یادآور شد:

- رئیس هیئت مدیره صندوق بیمه اجتماعی روستائیان، تیرماه ۱۳۹۵ به روزنامه 
آرمان گفته بود: »متأســفانه اعضای هیئت مدیره بعضی از صندوق های بیمه های 
اجتماعی، یا دو شــغله هستند، یا حضور ندارند و این مسئله به لحاظ مدیریتی، 

مشکل ساز بوده است«.
- نوروززاده مدیرعامل وقت شستا نیز شهریور ۱۳۹6 گفت: »شرکت های شستا از 
 سال ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۳ سودآور بودند و از سال ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۵ با کاهش ۵6 درصدی

سود مواجه شدند.«. این دوره، اوج اجرای برجام و تبلیغات پیرامونی آن بود.
- اسفند سال ۱۳۹6، کانال روزنامه سلام درباره استیضاح وزیر رفاه و کار نوشت: 
»یکی از نمایندگان فراکسیون امید که در هیئت رئیسه مجلس هم عضو است، از 
ربیعی برای رای اعتماد درخواســت کرده که ۵ نفر از بستگانش در هیئت مدیره 

شرکت های بزرگ شستا منصوب شوند«!
- فرزندان دیگر این عضو فراکســیون امید، در یکی از شــرکت های زیرمجموعه 
شستا )آتیه صبا( شاغل بودند. همچنان که فرزند موسوی لاری وزیر کشور دولت 
اصلاحات، عضو و رئیس هیئت مدیره شرکت سولیران )بزرگ ترین کارخانه سازنده 

ساختمان های فولادی صنعتی- وابسته به شستا( است.
اشک تمساح امروز امثال روزنامه اعتماد برای تأمین اجتماعی و شستا در حالی 
اســت که همان ها به وقت ضرورت نقد و هشدار درباره آسیب های این مجموعه، 
شریک مواهب اقتصادی و آگهی های تبلیغاتی و توجیه کننده سوءمدیریت ها بوده اند.

کم حافظگی و فرافکنی به روش
رئیس دولت »برجام و دیگر هیچ«

رئیس دولت ســابق، با انتقاد از متولیان انتخابات گفت ظاهراً بعد از ۹8 فکر 
کردند که آب از سرشان گذشته و مهم نیست شرکت کننده کم باشد یا زیاد.

حســن روحانی در دیدار وزیران و معاونان دولت ســابق گفت: من بر مبنای 
تکلیف و وظیفه در انتخابات ثبت نام کردم. شخصا معتقدم نباید انقلاب و نظام را 

رها کنیم. هیچ راهی هم جز صندوق رای نداریم.
وی با بیان اینکه می دانم به حرکت درآوردن جامعه از سال ۹۲ سخت تر است، 
اظهار داشــت: در ســال ۹۲ هم ابتدا فضای انتخابات خیلی سرد بود. یعنی آنچه 
در ۹8 و ۱4۰۰ عمل کردند، بنا بود ابتدا در ۹۲ انجام دهند که موفق نشدند. رد 
صلاحیت آقای هاشــمی هم در آن سال یأس را بیشتر کرد. عده زیادی می گفتند 
فایده ندارد و نمی شــود کاری کرد. به هرحال ۹۲ عده ای به صحنه آمدند و تلاش 
کردند، مردم هم به صحنه آمدند و انتخابات پرشوری برگزار شد. سال ۹6 هم که 
بسیار پرشور و رقابتی بود؛ تا رسیدیم به سال ۹8 و ۱4۰۰ که دیدیم کاری کردند 
که شــرکت کننده بسیار کم شــد. ظاهراً بعد از ۹8 فکر کردند که آب از سرشان 
گذشــته و مهم نیست شرکت کننده کم باشد یا زیاد. کار خودشان را شدیدتر در 
۱4۰۰ انجام دادند. هدف آن ها اینســت که اصلاح طلبان و اعتدالیون قهر کنند و 
همه کنار بروند و انتخابات را حتی با شرکت ۳۰ درصد هم که شده برگزار کنند.

وی افزود: بعضی از این هایی که الان حاکم هســتند را می شناســم که نه در 
انقلاب بودند و نه در جنگ و نه غصه ای برای کشور دارند. خوشحال می شوند که 
امثال ما و افکار ما کلًا مأیوس شویم و رها کنیم و بگوییم که کاری نمی شود کرد. 
اگر این شــعار در ذهن مردم حاکم شود که کاری نمی شود کرد چه خواهد شد؟ 
آیا واقعاً به پایان خط رسیده ایم؟ من قبول ندارم که الان پایان خط است. ممکن 
است خدای ناکرده در آینده به این نقطه برسیم ولی امروز به پایان خط نرسیده ایم. 
باید همه توان مان را به کار بگیریم برای اینکه جامعه را به حرکت دربیاوریم. تلاش 

کنیم گرچه بسیار سخت است.
 روحانی در ادامه گفت: ما نزد خداوند و مردم و انقلاب و این نظام مسئولیم. 
چه پاسخی داریم اگر ما هم رها کنیم و برویم کنار؟ ما که در یک انتخابات امکان 
شــرکت داریم، از ترس اینکه صلاحیت ما را رد کنند یا مردم پای صندوق نروند 

و رأی ندهند برویم خانه بنشینیم، آیا درست است؟ این کار چه خاصیتی دارد؟
روحانی افزود: همه ما وظیفه داریم اگر می توانیم هر چند نفر که ممکن است 
را به صندوق رأی دعوت کنیم. برای مجلس شــورای اسلامی شاید بشود لیستی 
برای تهران و شهرهای دیگر ارائه کرد. لیستی که قابل قبول باشد. این وابسته به 
این است که ببینیم در نهایت در موضوع صلاحیت ها چه می کنند، آیا بر توصیه 
مقام معظم رهبری عمل می کنند یا نه؟ اگر شورای نگهبان کار هیئت های اجرائی 
را تا حدی جبران کند ممکن است بشود فضا را مقداری گرم کرد و لیستی برای 
تهران و شهرســتان ها ارائه کرد. اگر در مجلس شــورای اسلامی بتوان ۷۰ نفر یا 

حتی ۵۰ نماینده داشت، از هیچ که بهتر است.

درباره ســخنان آقای روحانی باید گفت کسی که بعد از )آبان( سال ۱۳۹8، 
آب از ســرش گذشــت، خود آقای روحانی بود؛ آنجا که بعد از چهار سال نمایش 
ثابت نگه داشتن قیمت بنزین، ناگهان قیمت را سه برابر کرد و بعد هم با پوزخند 
گفت خود من هم صبح جمعه باخبر شــدم. حذف بی ســرو صدای یارانه ۲۰ قلم 
کالا از ۲4 قلم کالای وارداتی، خالی کرن خزانه و ثبت تورم 6۰ درصدی در کنار 
سیاســی کاری و بی تدبیری و آویزان شدن از جنازه برجام، موجب شد محبوبیت 

وی در نظرسنجی های دولتی به زیر شش درصد برسد.
آقای روحانی با آن کارنامه فاجعه بار اصرار دارد نقش منحصر به فرد مدیریت 
خود و دولتش در دلســرد کردن مردم را کتمان کند و تقصیر را در دو انتخابات 
قبلی به گردن شورای نگهبان بیندازد. و حال آن که در انتخابات مجلس و ریاست 
جمهوری، مدعیان اعتدال و اصلاحات چند برابر نیاز نامزد داشتند، اما نتوانستند 

اعتماد مردم را جلب کنند.
سیا و وزارت خارجه آمریکا می گویند
اسرائیل، ناتوان از نابودی حماس است

اسرائیل هیچ راهبرد معتبری برای خروج از جنگ غزه ندارد اما در مدتی کوتاه 
توانست نفوذ جهانی آمریکا را از بی ببرد.

دیوید هرست تحلیلگر انگلیسی و سردبیر »میدل ایست آی« درباره سردرگمی 
اســرائیل در جنگ غزه و خســارات آن به دولت آمریکا نوشت: در حالی که وارد 
دومین ماه جنگ غزه شده ایم، اسرائیل هیچ استراتژی معتبری برای خروج ندارد. 
هیچ لحظه »ماموریت انجام شده« ای وجود نخواهد داشت هیچ معادلی با سخنرانی 
»جورج دابلیو بوش« در مورد ناو آبراهام لینکلن که در تاریخ ۱ مه ۲۰۰۳ در عراق 
اعلام پیروزی کرد وجود نخواهد داشت. ایالات متحده هنوز هیچ راهی برای وادار 
کردن اسرائیل به توقف درگیری ها حتی برای چندین ساعت پیدا نکرده، چه رسد به 
تعیین مدت زمانی که امکان تبدل گروگان و اسرا را فراهم کند. برای »جو بایدن« ، 
اسرائیل به مثابه یک قطار فرار است که پیش از عقب نشینی نظامی استراتژیک او از 
منطقه باعث از بین رفتن توافق آبراهام و اقتدار آمریکا در جنوب جهانی شده است.
اگر بایدن مراقب نباشد قدرت ویرانگر این جنگ می تواند برنامه های او را برای 
ادامه دور دوم ریاست جمهوری واژگون سازد. سرمایه سیاسی بایدن در داخل آمریکا 
رو به پایان اســت. دیپلمات ها و رؤسای اطلاعاتی آمریکا در سفر های منطقه ای، 
در جریان دیدار با همتایان عرب و ترک، با رفتار خوشایندی مواجه نمی شوند. در 
این نشست ها به مقامات آمریکایی گفته می شود اسرائیل در حال انجام ماموریت 
انتقام جویانه نســل زدایی است و حمایت آمریکا از آن باعث می شود اعتبارش در 
دنیای اسلام مخدوش شود. سیاست آمریکا دقیقا چیست؟ چرا می خواهید حماس 
را از غزه بیرون کنید؟ حماس در غزه، بومی شده است. دیپلمات ها و رؤسای امنیتی 
آمریکا هیچ پاســخی ندارند. آنان در محافل خصوصی موافق هستند که اسرائیل 
هیچ امیدی به ریشه کن ساختن حماس ندارد، و این که اسرائیل هیچ استراتژی ای 

برای خروج ندارد و حتی پیش از آغاز جنگ، به حرف آنان گوش نداده است.
هر گونه امیدی در این باره که شاید بتواند اسرائیل را مهار کند نتیجه معکوس 
به همراه داشــت. »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا به طور خصوصی اعتراف 
کرده که روابط با نتانیاهو پیش از جنگ تا چه اندازه بد بود و اکنون ایالات متحده 
تا چه اندازه از او ناامید شــده است. در نتیجه، سیاست »آمریکا بازگشته است«، 

در چالشی عمیق قرار دارد. 
نتانیاهو همچنین روابط شخصی با پوتین رئیس جمهور روسیه را از بین برده 
است. در مورد چین نیز که اسرائیل صبورانه روابط تجاری قوی با آن کشور ایجاد 
کرده همین موضوع رخ داده است. وزیر خارجه چین گفته: »چین به شدت اقداماتی 
که به غیرنظامیان آسیب وارد نموده و قوانین بین المللی را نقض می کند محکوم کرده 
و با آن مخالف است و خواستار آتش بس فوری برای توقف جنگ و تضمین شرایط 
اولیه زندگی مردم در غزه می باشد«. این مشابه موضعی است که چین در روز های 

در قید حیات بودن مائو نیز در قبال منازعه اسرائیل و فلسطین اتخاذ کرده بود.
مطمئنا رفتار حماس به گونه ای نیست که گویی تسلیم شده و با خطر انقراض 
قریب الوقوع مواجه است. علی رغم ویرانی هایی که اسرائیل در غزه به بار آورد، حماس 
نشان داد که می تواند بیش از یک ماه در برابر نیروی بسیار قدرتمندتر مقاومت کند. 

این امر از دید نسل های آینده مبارزان فلسطینی پنهان نخواهد ماند. 
حمــلات ۷ اکتبر و تمام درگیری های رخ داده از آن زمان به این ســو، یک 
تابلوی نئونی بزرگ را در آســمان نصب کرده با این پیام: »قابلیت شکست دادن 

اسرائیل وجود دارد«.
اگر تنها پیامی که اسرائیل از جنگ دریافت می کند این باشد که این درگیری 
را نمی توان با زور اسلحه پایان داد، علی رغم رنج غیرقابل تحملی که غیر نظامیان 

در این جنگ متحمل شدند، پیشرفت حاصل شده است.
نکته مهم تر آن است که این جنگ، تغییر قابل توجهی را در جامعه بین المللی 
ایجاد خواهد کرد و آمریکا و کشور های اروپایی، مجددا زمین بازی را به دیگر کشورها 
و مناطق واگذار می کنند. حوزه نفوذ آنان در حال کوچک شدن است و این با غرور، 
سرعت می گیرد. هنگامی که غرب در معرض آزمایش قرار گرفت، اثبات کرد که 
قادر به اصلاح سیاست حمایت کورکورانه و بدون فکر از اسرائیل نیست؛ سیاستی 

که مدت هاست تاریخ انقضای آن فرارسیده است.

سه شنبه شــب یعنی 30 آبان 1402 و در چهل  و ششمین روز 
 جنگ غزه، ســرانجام نتانیاهو برخلاف تمام ادعاهایی که داشت، 
تن به آتش بسی 4 روزه داد. این آتش بس که قرار است از صبح امروز 
پنج شنبه آغاز شود، هم مهم است، هم متزلزل است و هم حقایقی 

را برملا می کند. در این باره گفتنی هایی هست:
1-هیچ بعید نیست این آتش بس ، حتی دقایقی پس از آغاز، از 
سوی صهیونیست ها نقض شود؛ چرا در این جا، با یک طرف متعادل 
و عادی که پایبند به تعهداتش باشد مواجه نیستیم. اگر به اظهارات 
و مواضع صهیونیست ها طی همین چهل و هفت روز گذشته درباره 
فلسطینی ها رجوع کنید، قطعا شما هم به این نتیجه خواهی رسید 
که طرفِ جنگ فلسطینی ها، موجوداتی به شدت نژادپرست هستند 
که خود را از همه نوع بشر برتر می دانند لذا اهمیتی هم به تعهداتی 
که می دهند نمی دهند. اگرهــم جنایاتی را که در این چهل و اندی 
روز در غزه مرتکب شدند مرور کنید، وحشی بودنشان دستگیر شما 
می شود. دیدیم که از بالاترین و رسمی ترین مقامات صهیونیست ، تا 
خاخام ها و نظامیان این رژیم، جلوی دوربین های تلویزیونی گفتند، 
ساکنان غزه را اصولا انسان نمی دانند و کشتن زنان و کودکان ساکن 
این باریکه را امری درســت و انسانی می دانند! آنها »اعتقاد دارند« 
که خداوند نه فقط ساکنان غزه- که تمام انسان ها -را برای خدمت 
به این نژاد خلق کرده اســت. آن قدر از این دســت موضع گیری ها 
گرفته اند که نیازی به نقل قول مستقیم و آوردن اسامی آنها نیست، 
یک جست وجوی ساده اینترنتی کفایت می کند. بنابر این هیچ بعید 
نیست زیر تعهداتشان زده و آتش بس را به بهانه های مختلف نقض 
کنند. از همین رو تمام گروه های مقاومت یعنی حزب الله لبنان و یمن 
و فلسطین هشدار داده اند، درصورت تخلف صهیونیست ها از مواد 

آتش بس، پاسخ متناسب خواهند داد.
2-این آتش بس از اهمیت فوق العاده بالایی برخوردار است. برای 
یافتن چرایی این اهمیت، کافی است به اظهارات بلندپایه ترین مقامات 
رژیم صهیونیستی که طی روزهای آغازین جنگ به طور مرتب تکرار 
می شد، رجوع کنید. بنیامین نتانیاهو، گالانت و هرتزوگ، به ترتیب 
نخست وزیر، وزیر جنگ و رئیس رژیم صهیونیستی نه یک یا دو بار 
بلکه بارها تاکید کرده بودند »هیچ گونه وقفه بشردوســتانه« ای را 
نخواهند پذیرفت و تا زمان تسخیر کامل غزه و ریشه کن کردن حماس 
و آزادی تمام اسرای جنگ را با قدرت ادامه خواهند داد. این لاف های 
گزاف  ، مال یک سال و ده سال پیش نیست؛ متعلق به همین چند روز 
گذشته است. اکنون که در حال مطالعه این یادداشت هستید، نه غزه 
اشغال شده، نه حماس ریشه کن شده و نه تمام اسرای صهیونیست 
آزاد شده اند و همین سه کذابی که نامشان رفت، کسانی هستند که 
نمایندگانشان با حماس به توافق رسیده اند. به عبارتی، پذیرش این 
آتش بس از ســوی صهیونیست ها به معنای شکست اسرائیل است. 
اسرائیلی که کمک های بی وقفه مالی، تسلیحاتی، نظامی و اطلاعاتیِ 
آمریکا، آلمان، انگلیس و چند کشور مرتجع عربی را داشت اما حریف 
چند گروه مقاومت در یک باریکه و دو نقطه دیگر خارج از این باریکه 
نشــده است. اسرائیل با ریختن ده ها هزار تنُ بمب و موشک بر سر 
مردم غزه -که قدرت تخریب آن ســه برابر بمب های اتمی است که 
آمریکا بر سر مردم ژاپن ریخت- به اهداف اعلامی اش نرسید و حالا 
می گوید: »دردناک اســت. ما مجبور به پذیرش آتش بس شدیم.«. 
آیا همین یک جمله اســحاق هرتزوگ اسرائیل، برای اینکه بدانیم، 
پذیرش این آتش بس به معنای شکست اسرائیل است، کافی نیست؟
3-از آنجایی که کنترل امور اسرائیل، از همان روز 7 اکتبر و ضربه 
تاریخی حماس به این رژیم، از دست صهیونیست ها خارج شد و اداره 
امور این رژیم جعلی به دســت آمریکایی ها افتاد، می توان شکست 
اسرائیل را مساوی با شکست آمریکا دانست. اسنادی وجود دارند که 
نشان می دهند آمریکایی ها، هم در جریان جنگ 33 روزه سال 2006 
و هم در این جنگ، با آتش بس-دائم یا موقت- مخالفت می کردند. 
در جنگ 33 روزه در همان ایام نخســت )روز هشتم( و در جنگ 
فعلی غزه نیز از روزهای چهارم یا پنجم، صهیونیست ها بنا به دلایل 
متعدد از جمله آسیب پذیری در جنگ های طولانی، خواستار آتش بس 
می شوند، اما آمریکایی ها اجازه این کار را نمی دهند. اظهارات امثال 
نتانیاهو و گالانت درباره مخالفتشــان با آتش بس )که در بند 2 به 
بخشی از آن شاره شد( اظهاراتی هستند که دولت دموکرات آقای 
بایدن در دهانشان گذاشته است. فلذا، پذیرش این آتش بس به معنای 

عقب نشینی و شکست آمریکا نیز هست.
4-در چرایی تسلیم شدن آمریکا و رژیم صهیونیستی و تن دادن 
آنها به آتش بس، می توان به چند نکته مهم اشــاره کرد. رسانه های 
عبری زبان مثــل »هاآرتص« می گویند، دلیل این عقب نشــینی، 
فشارهای گسترده افکار عمومی جهان بوده است. بنابر اعلام مراکز 
مطالعاتی این رژیم، 95 درصــد اعتراض های خیابانی که در جهان 
طی این مدت رخ داده اســت، در حمایت از ملت مظلوم فلسطین 
و علیه جنایات وحشــیانه صهیونیست های کودک کش بوده و تنها 
5 درصد این تجمعات در حمایت از صهیونیســت ها برگزار شده اند 
و بخشــی از این 5 درصد هم با دریافت پول و به شــکل مصنوعی 
راه اندازی شــده اند. شجاعت و مقاومت مثال زدنی ساکنان غزه نیز 
 از دیگر دلایل این عقب نشــینی اســرائیل است. این شجاعت نیز

نه ارتباطی با ژن این مردمان مســلمان دارد و نه تحت تاثیر آب و 
هوا یا نوع تغذیه آنهاست! تقریبا تمام ساکنان 2 و نیم میلیون نفری 
باریکه غزه در شرایط جنگی، محاصره کامل و سخت، زندگی کرده و 
بزرگ شده اند. از دریچه »روانشناسی اجتماعی« اگر به این موضوع 
نگاه کنیم، می توانیم نتیجه بگیریم ؛ مردمانی که در شرایط سخت 
بزرگ شده باشند، شجاع تر از مردمان دیگر خواهند بود. حالا به این 
وضع، ایمان و توکل را هم اضافه کنید. دیروز گاردین طی گزارشی 
خواندنی نوشت که نزدیک به دو میلیون جوان آمریکایی با مشاهده 
شجاعت فلسطینی های ساکن غزه، کنجکاو شده و با رجوع به قرآن، 
در جست و جوی راز این همه شجاعت و مقاومت برآمده اند: »مگان 
بی. رایس عاشق خواندن است. او اخیرا یک باشگاه کتاب خوانی در 
شبکه اجتماعی دیسکورد« راه اندازی کرده و اقدام به معرفی کتاب 
به مخاطبان می کند. ماه گذشته رایس که دارد 34 ساله می شود و در 
شیکاگو زندگی می کند، در حساب های کاربری اش در فضای مجازی 
درباره بحران انسانی در غزه صحبت می کرد. او می گوید می خواستم 
درباره دین مردم فلسطین صحبت کنم و اینکه این دین چقدر قوی 
است که آنها حتی وقتی همه چیزشان از دست رفته باز هم در اولین 
فرصت از خداوند تشکر می کنند. در همین اثنا، بعضی از طرفداران 
رایــس در فضای مجازی به او گفته  اند که می تواند برای به دســت 
آوردن اطلاعات بیشــتر درباره دین اسلام کتاب مقدس مسلمانان، 
قــرآن را مطالعه کند. بعد از آن رایس با آنکه در خانواده  ای مذهبی 
بزرگ نشده بود در دیسکورد باشگاه کتب مذهبی دنیا را راه اندازی 
کرد و از آدم های دارای پیش زمینه های مذهبی مختلف دعوت کرد 

تا در کنارش به مطالعه قرآن بپردازند. 
یکی دیگر از دلایل عقب نشــینی آمریکا و اسرائیل از اظهارات 
اولیه شان و پذیرش این آتش بس، به یاران شجاع و با وفای حماس 
باز می گردد. حماس  این بار در مواجهه با اسرائیل تنها نبود. حزب الله 
لبنان که بنابر اعلام شبکه تلویزیونی الجزیره، توانایی های نظامی اش، 
محافــل علمی-نظامی غرب و آمریکا را به حیرت کشــانده، حتی 
یک روز هم غزه را تنها نگذاشــت. انقلابیون یمن نیز در این مدت 
 سنگ تمام گذاشــتند. در واقع آمریکا و اسرائیل )و صدالبته یک 
دو جین از کشــورهای عربی و غربی این بار با سه جبهه به شدت 
فعال و با انگیزه و شــجاع مواجه بودند. حزب الله لبنان بنا بر اعلام 
رسانه های غربی به تنهائی چیزی بالغ بر 100 هزار نظامی صهیونیستی 
را در جبهه شمال درگیر کرده  که بسیاری از آنها، جزو نیروهای نخبه 
صهیونیستی و آمریکایی هستند. ارتش و انقلابیون یمن نیز امن ترین 
نقطه اســرائیل یعنی بندر ایلات را »ناامن« کرده اند؛ کشتی تجاری 
رژیم صهیونیســتی با میلیاردها دلار خودرو را به غنیمت گرفته و 
دریای سرخ را هم برای صهیونیست ها و هر آنکه به این رژیم متصل 
باشد، ناامن کردند. همین دیروز دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد، یمنی ها علاوه بر پهپاد، موشک های کروز خود 

را هم علیه ایلات به خدمت گرفته اند. 

چرا اسرائیل
تسلیم آتش بس شد؟

یادداشت روز

جعفر بلوری
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امیرعبداللهیان در بیروت:  

تا آزادی كامل فلسطین
دستان مقاومت روی ماشه باقی خواهد ماند

سفیر روسیه در ارمنستان: 

سیاست آمریکا در قفقاز 
مبارزه با روسیه و ایران است

سرویس سیاسی-
وزیر امور خارجه ایران در بدو 
ورود به بیروت پایتخت لبنان در 
جمع خبرنگاران عنوان داشت: ما 
از رهبران مقاومت شنیده ایم تا به 
نتیجه رسیدن مقابله با اشغالگری 
فلســطین  ملت  کامل  آزادی  و 
دستان مقاومت بر روی ماشه باقی 

خواهد ماند.
حســین امیرعبداللهیــان که به 
منظور دیدار و گفت وگــو با مقامات 
لبنان بعدازظهر روز چهارشــنبه اول 
آذرماه وارد بیروت شده، در بدو ورود 
در اظهاراتی عنوان کرد: بدون تردید 
6 هفتــه مقاومت قهرمانانه غزه اثبات 
کرد که زمــان به نفــع رژیم جعلی 
اسرائیل نخواهد بود. 6 هفته مقاومت 
غزه ثابت کــرد که بازنده اصلی افکار 
عمومی جهــان، آمریکا و رژیم جعلی 

اسرائیل بوده اند.
وی تصریــح کرد: تردیدی وجود 
ندارد که آینده غزه و آینده فلسطین 
را تنها مردم فلسطین رقم خواهند زد.
جمع  در  امیرعبداللهیان  حسین 
خبرنگاران تاکید کرد: ملت فلسطین 
خودش سرنوشــت غزه و فلسطین را 
تعیین خواهد کرد. وزیر امور خارجه 
کشورمان گفت: ما از رهبران مقاومت 
شنیده ایم تا به نتیجه رسیدن مقابله با 
اشغالگری و آزادی کامل ملت فلسطین 
دســتان مقاومت بر روی ماشه باقی 
خواهد مانــد. امیرعبداللهیان تصریح 
کرد: ما امروز در بیروت هستیم تا در 
رایزنی با مقامات لبنان درباره امنیت 
حداکثری منطقه و احقاق حقوق ملت 

فلسطین گفت وگو کنیم.
قرائت پیام نبیه بری 

همزمان با ورود امیرعبداللهیان 
به فرودگاه بیروت

خلیل حمدان نماینده جنبش امل 
در بدو ورود وزیر امور خارجه کشورمان 
به فرودگاه بیروت ضمن خوشامدگویی 
امیرعبداللهیان و هیئت  به حســین 
همــراه، پیام نبیه بری رئیس پارلمان 

این کشور را قرائت کرد.
وی به نقل از نبیه بری گفت: در 
حال حاضر شاهدیم رژیم صهیونیستی 
مرتکب قتل می شود و تلاش دارد ملت 
مظلوم فلسطین را آواره کند و در این 
حال کشورهای غربی و آمریکا از این 

رژیم حمایت می کننــد و با حمایت 
کشــورهای غربی این رژیم دست به 

جنایت می زند.
این مقام لبنانــی افزود: تنها کار 
این کشــورها حمایت از منافع رژیم 
صهیونیســتی است و تاکنون بیش از 
سیزده هزار نفر را به شهادت رسانده  
اســت و مشخص اســت که این یک 
برنامه نظامی اســت کــه به صراحت 
مقامات آن اعــلام می کنند. تاکنون 
زنان و کودکان و پزشــکان زیادی را 
به شهادت رسانده و حتی خبرنگاران 

هم از حملات آنها در امان نیستند.
وی ادامه داد: بر هیچ کس پوشیده 
نیســت که ایران حامی مظلومان در 
سراسر جهان اســت به ویژه که این 
مظلومان علیه شــر طغیان می کنند 
و همان طور کــه امام خمینی گفتند 
اسرائیل غده ســرطانی است. اکنون 
روشــن اســت که مقاومت تنها راه 
صحیح برای مبارزه با این رژیم است.
وی اظهار کرد: ســلام های گرم 
مــا را به امــام خامنه ای برســانید و 
از حمایت هــای همه جانبه شــما از 
فلسطین و ملت های مقاوم در سراسر 
جهان قدردانی می کنم. ســفر شما با 
عید اســتقلال همزمان است و نشان 
می دهد بــا وحدت میــان ارتش، با 
رژیم صهیونیســتی مقابله کنیم. روز 
گذشته خبرنگاران المیادین به شهادت 
رسیدند تا گزارش های به حق آنها به 

گوش مردم دنیا نرسد.
امیرعبداللهیان: به تلاش ها 

برای محاکمه آمران و عاملان 
جنایات در غزه ادامه خواهیم داد

امیرعبداللهیان  نشست حســین 
وزیــر امــور خارجــه کشــورمان با 
ســفرای خارجی و رؤسا و نمایندگان 
ســازمان های بین المللی مقیم تهران 

در محــل وزارت امور خارجه با هدف 
تشریح دیدگاه ها، رویکردها و اقدامات 
جمهوری اسلامی ایران برای کمک به 
پایان تجاوز رژیم صهیونیســتی علیه 
غزه و کمک به حفظ امنیت در منطقه 

روز سه شنبه ۳۰ آبان ماه برگزار شد.
تبیین  ضمــن  امیرعبداللهیــان 
دیدگاه کشورمان در ارتباط با ماهیت 
بحران جاری و حمایت از ملت مظلوم 
فلســطین در چارچوب حق مشروع 
آنان در مقابله با اشغالگری، تلاش های 
ایران در  سازنده جمهوری اســلامی 
ابعاد مختلف دوجانبــه، منطقه ای و 
بین المللی برای پایان دادن به جنگ 
ظالمانه علیه ملت فلسطین در غزه و 
کرانه غربی، رفع محاصره غزه، ارسال 
فــوری کمک های انسان دوســتانه و 
جلوگیری از کوچاندن فلسطینی ها از 

غزه را تشریح کرد.
وی ابراز امیدواری کرد با به ثمر 
رسیدن تلاش های به عمل آمده برای 
تحقــق آتش بس، کشــتار بی رحمانه 
شــهروندان و زنان و کودکان بی دفاع 

غزه و کرانه متوقف شود.
وزیر امور خارجه با تأکید بر این 
نکته که عملیات الاقصی یک طراحی، 
تصمیم و اجرای کاملَا فلسطینی بود، 
گفت: رژیم صهیونیســتی در ســایه 
ناتوانی برای مقابله با نیروهای مقاومت، 
به انتقام جویی از مردم بی دفاع غزه و 
کرانه غربی دســت زد که نتیجه آن 
ارتکاب نسل کشــی و جنایت جنگی 
و کشــتار بیش از ۱4 هزار شــهروند 
فلســطینی بوده که ۷۰ درصد آن از 
کودکان و زنان و سالخوردگان بوده اند.

امیرعبداللهیان ارســال پیام های 
متعدد آمریکا برای جمهوری اسلامی 
ایران جهــت فراخوانــدن گروه های 
مقاومت به خویشتنداری را با حمایت 

تمام عیار آمریکا از رژیم صهیونیستی 
در تعارض کامل دانست و افزود: اولا 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه هیچ 
گــروه نیابتی ندارد، ثانیا در طول 46 
روز گذشــته ارسال تسلیحات نظامی 
آمریــکا به تل آویو حتی یک ســاعت 

قطع نشده است.
وزیــر امــور خارجــه همچنین 
بــه رایزنی های گســترده جمهوری 
ایران در ســطوح مختلف  اســلامی 
بــا مقامات  از جملــه رئیس جمهور 
کشورها و ســازمان های بین المللی و 
نیــز نامه رئیس جمهــور به ۵۰ تن از 
ســران کشورها اشاره کرد و افزود: در 
و گفت وگوهای  پیام ها  همه دیدارها، 
دیپلماتیک رئیس جمهور و این جانب با 
همتایان خارجی و مقامات بین المللی، 
جلوگیری از گســترش دامنه جنگ، 
ایجاد آتش بس و ارســال کمک های 
انســانی برای مردم غزه مورد تاکید و 

توجه اصلی بوده است.
وزیر امور خارجه در بخش دیگری 
از اظهــارات خود با اشــاره به ناتوانی 
رژیم صهیونیستی و آمریکا در تحقق 
دســتاورد نظامــی در 46 روز جنگ 
علیه غزه، به طرح های سیاسی پشت 
پرده سیاسی آنان برای مرحله پس از 
جنگ اشــاره کرد و بــا تأکید بر حق 
تعیین سرنوشت  ملت فلســطین در 
خود، راه حل کامل بحران فلسطین را 
در برگزاری همه پرسی با حضور همه 
ساکنان حقیقی ملت فلسطین خواند 
و افزود: ابعاد این ایده توسط جمهوری 
اســلامی ایران در سازمان ملل متحد 

رسما به ثبت رسیده است.
به گزارش فارس، امیرعبداللهیان 
در پایــان ضمــن تشــکر از دبیرکل 
اقدامات  انجــام  ســازمان ملل برای 
دیپلماتیک ســازنده، رئیس سازمان 
صلیــب ســرخ جهانی بــرای تلاش 
جهت رســاندن کمک به مردم غزه و 
نیز برخی کشورهای عربی و اسلامی 
بــرای حمایت از مردم فلســطین و 
تســهیل کمک رسانی به آنها و تلاش 
بــرای برقراری آتش بــس، افزود: ما 
پــس از پایان جنگ نیز به تلاش های 
خود برای محاکمــه آمران و عاملان 
ایــن جنایات در محاکــم بین المللی 

ادامه خواهیم داد.

سفیر روسیه در ارمنستان روز 
سه شنبه با انتقاد از سیاست های 
داشــت،  اظهار  منطقه  در  غرب 
سیاست آمریکا در منطقه »قفقاز« 

مبارزه با ایران و روسیه است.
ســفیر  کوپیرکین«  »ســرگئی 
روسیه در ارمنستان روز سه شنبه در 
گفت وگویی از سیاســت های غرب در 
قفقاز جنوبی انتقــاد کرد و افزود که 
سیاست آمریکا در این منطقه مبارزه 

با روسیه و ایران است.
به  گــزارش خبرگــزاری »نیوز 
آرمنیا« کوپرکین  درخصوص مواضع 
اروپــا در قبال اوکراین گفت: »موضع 
اتحادیــه اروپا در اوکراین مشــخص 
است و  اوکراین با انتخاب بسیار ساده 
رو به رو شــده است. اگر با ما نیستید، 

پس علیه ما هستید.«
وی اظهار داشــت که غرب این 
سیاســت را در مورد کشورهای پس 
از فروپاشی شوروی و به طور کلی در 
مورد کشورهای دارای روابط نزدیک 

با روسیه اعمال می کند.
کوپیرکین  افزود که این رویکرد 
غرب جهت سوءاســتفاده از وضعیت 
ایجاد شــده پس از فروپاشــی اتحاد 
جماهیر شوروی و برای تثبیت برتری 

خود در جهان است.
دیپلمات روس خاطرنشــان کرد: 
»ذهنیت اســتعماری غــرب از بین 
نرفتــه، بلکــه تغییر کرده اســت.«

پیش تر وزیر خارجه روســیه  نیز 
در دیدار بــا »آرارات میرزویان« وزیر 
خارجه ارمنســتان از اتحادیه اروپا و 
آمریکا به دلیــل دخالت در مذاکرات 
صلح بین ایروان و باکو انتقاد کرده بود. 
لاوروف غــرب را به تلاش های پنهان 
برای تضعیف معماری امنیتی منطقه 
قفقاز از طریق حمــلات دیپلماتیک 
و تــلاش بــرای ســرکوب توافقات 
بین روســیه، ارمنســتان و جمهوری 

آذربایجان متهم کرد.
سفیر روسیه در ارمنستان گفت: 
»اصــول از پیــش اعلام شــده غرب 
اجرا  زیبا  لفاظی های  پوشــش  تحت 
و  روز به روز آشــکارتر می شوند. این 
را در رابطه با قفقاز جنوبی می بینیم، 
زمانی که نمایندگان آمریکا مستقیماً 
سیاســت خود را در چارچوب مبارزه 
با روســیه و ایران تعریــف می کنند. 
آنچه در اوکراین اتفــاق می افتد نیز 
درس بســیار ظالمانه است. این به ما 
می گوید که سران کشورها باید واقعاً 
آماده  باشند تا از منافع ملی کشورهای 

خود محافظت کنند.
به گزارش فــارس، این دیپلمات 
روس اظهار داشت: »ما در حال حاضر 
به طور جــدی در مورد تهدید جنگ 
جهانی سوم صحبت می کنیم. برخی 
می گویند که این جنگ از قبل شروع 
شده و سیاست غرب است که به این 

وضعیت منجر شده است.«

گفت و شنود

اخُتاپوس!
گفت: خبرنگار شــبکه الجزیره از جوزف بورل، مســئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا پرسیده است؛ » آیا کشتار کودکان و غیرنظامیان 
توســط اســرائیل را جنایت جنگــی می دانید؟ و بورل گفته اســت 
 مــن که وکیل نیســتم، در این بــاره باید دادگاه کیفــری بین المللی 

نظر بدهد «!
گفتم: عجب انسان نماهای پلیدی در غرب مدیریت می کنند؟!

 گفت: خبرنگار از او می پرسد؛ در باره حمله حماس نظرتان چیست؟ 
و جوزف بورل بلافاصله می گوید؛ اقدام حماس یک   جنایت جنگی است! 
خبرنگار می پرسد؛ مگر شما نمی گفتید که وکیل نیستید. پس چرا علیه 

مردم غزه به راحتی نظر  می دهید؟! 
گفتم: یارو می گفت کاش اخُتاپــوس بودم تا در آن واحد 
 با هشــت تا دستم هشت تا ســیلی توی گوش آدم های پرُ رو 

می زدم!  
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